

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	令和4年度 嘉瀬川上流堤防等維持工事
工事地名	佐賀県佐賀市、小城市

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和4年3月	12) 設計年月	令和3年10月
2) 事務所名	武雄河川事務所 管理課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2189350009	14) 単価適用年月	2022年3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2022年4月
5) 変更回数	3回	16) 前請負工事費	
6) 主工種	河川維持工事	17) 前請負代金額	70,851,000
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	365日間 自 令和4年4月1日 (当初) 至 令和5年3月31日 (3回変更) 至 令和5年3月31日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	佐賀県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	佐賀	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	嘉瀬川水系 嘉瀬川	22) 処分費等	6,969,264
		23) 公告日	令和4年1月18日

## 3. 予算科目

1) 予算科目： 河川整備事業費	2) 目： 河川維持修繕費	3) 目の細分： 工事費	4) 事業名： 嘉瀬川
---------------------	------------------	-----------------	----------------

# 設計内訳書

印刷日時：2022/10/18 11:40:31

工事名	令和4年度 嘉瀬川上流堤防等維持工事 (3回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
河川維持				1		38,712,234				
			式	1		39,319,495	1	607,261		
除草工				1		24,486,825				
			式	1		23,249,328	1	-1,237,497		
堤防除草工				1		24,486,825				
			式	1		23,249,328	1	-1,237,497		
機械除草(肩掛式)	刈幅255mm			57,300	28.26	1,619,298				単-1号
			m2	68,300	28.26	1,930,158	11,000	310,860		
機械除草(遠隔操縦式)	刈幅185cm			562,000	4.83	2,714,460				単-2号
			m2	485,000	4.83	2,342,550	-77,000	-371,910		
機械除草(ハンドガイド式)	刈幅150cm			112,000	7.91	885,920				単-3号
			m2	127,000	7.91	1,004,570	15,000	118,650		
集草 (人力)				57,300	15.49	887,577				単-4号
			m2	68,300	15.49	1,057,967	11,000	170,390		
集草 (遠隔操縦式)	集草幅180cm			562,000	4.44	2,495,280				単-5号
			m2	285,000	4.44	1,265,400	-277,000	-1,229,880		
集草 (ハンドガイド式)	集草幅200cm			112,000	7.85	879,200				単-6号
			m2	327,000	7.85	2,566,950	215,000	1,687,750		
梱包				0	0	0				単-7号
			m2	122,000	3.22	392,840	122,000	392,840		
積込・荷卸				731,000	9.67	7,068,770				単-8号
			m2	559,000	9.67	5,405,530	-172,000	-1,663,240		
運搬(堤防除草)				731,000	5.25	3,837,750				単-9号
			m2	559,000	5.25	2,934,750	-172,000	-903,000		

# 設計内訳書

印刷日時：2022/10/18 11:40:31

工事名	令和4年度 嘉瀬川上流堤防等維持工事 (3回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
除草処分		m3	1,015 0	4,038 4,038	4,098,570 0	-1,015	-4,098,570	単-10号	
除草処分		m3	0 924	0 4,486	0 4,145,064	924	4,145,064	単-11号	
除草処分	佐賀市環境センター	式	0 1		0 203,549	1	203,549	内-1号	
河川土工		式	1 1		3,391,600 3,391,600	0	0		
法面整形工		式	1 1		719,600 719,600	0	0		
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	2,000 2,000	359.8 359.8	719,600 719,600	0	0	単-12号	
植生工		式	1 1		2,672,000 2,672,000	0	0		
張芝	張芝工 500m2以上	m2	2,000 2,000	1,336 1,336	2,672,000 2,672,000	0	0	単-13号	
根固め工		式	1 1		141,340 141,340	0	0		
根固めブロック工		式	1 1		141,340 141,340	0	0		
袋詰玉石	2t用(長期性能型) 割栗石150~200mm	袋	10 10	14,134 14,134	141,340 141,340	0	0	単-14号	
構造物撤去工		式	1 1		100,710 100,710	0	0		

## 設計内訳書

工事名	令和4年度 嘉瀬川上流堤防等維持工事 (3回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
構造物取壊し工		式	1		66,210				
			1		66,210	0	0		
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	10	6,621	66,210			単-15号	
			10	6,621	66,210	0	0		
運搬処理工		式	1		34,500				
			1		34,500	0	0		
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	10	1,763	17,630			単-16号	
			10	1,763	17,630	0	0		
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	10	1,687	16,870			単-17号	
			10	1,687	16,870	0	0		
堤防養生工		式	1		1,106,860				
			1		1,106,860	0	0		
伐木除根工		式	1		1,106,860				
			1		1,106,860	0	0		
伐木・伐竹	伐竹	m2	1,000	116.2	116,200			単-18号	
			1,000	116.2	116,200	0	0		
除根整地		m2	1,000	91.09	91,090			単-19号	
			1,000	91.09	91,090	0	0		
集積積込み		m2	1,000	58.54	58,540			単-20号	
			1,000	58.54	58,540	0	0		
伐木伐竹運搬		m2	1,000	33.38	33,380			単-21号	
			1,000	33.38	33,380	0	0		
処分費 (幹・枝葉)		m3	100	4,487	448,700			単-22号	
			100	4,487	448,700	0	0		

# 設計内訳書

印刷日時：2022/10/18 11:40:31

工事名	令和4年度 嘉瀬川上流堤防等維持工事 (3回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
処分費 (根株)			50	7,179	358,950			単-23号	
		m3	50	7,179	358,950	0	0		
路面補修工			1		59,520				
		式	1		59,520	0	0		
不陸整正工			1		59,520				
		式	1		59,520	0	0		
不陸整正・締固め	補修材無		1,000	59.52	59,520			単-24号	
		m2	1,000	59.52	59,520	0	0		
清掃工			1		3,672,500				
		式	1		3,672,500	0	0		
塵芥処理工			1		3,672,500				
		式	1		3,672,500	0	0		
堆積塵芥収集(機械処理)			500	3,756	1,878,000			単-25号	
		m3	500	3,756	1,878,000	0	0		
処分費 (木くず)			500	3,589	1,794,500			単-26号	
		m3	500	3,589	1,794,500	0	0		
応急処理工			1		5,159,216				
		式	1		7,003,974	1	1,844,758		
応急処理作業工			1		5,159,216				
		式	1		7,003,974	1	1,844,758		
応急作業			1		5,159,216			内-2号	
		式	0		0	-1	-5,159,216		
応急作業			0		0			内-3号	
		式	1		3,288,894	1	3,288,894		

## 設計内訳書

工事名	令和4年度 嘉瀬川上流堤防等維持工事 (3回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
応急作業 ①			式	0 1		0 3,715,080		1	3,715,080	内-4号
仮設工			式	1 1		593,663 593,663		0	0	
交通管理工			式	1 1		593,663 593,663		0	0	
交通誘導警備員			人日	50 50		593,663 593,663		0	0	内-5号
直接工事費			式	1 1		38,712,234 39,319,495		1	607,261	
共通仮設費			式	1 1		2,885,302 2,786,129		1	-99,173	
共通仮設費(率計上)			式	1 1		2,885,302 2,786,129		1	-99,173	
純工事費			式	1 1		41,597,536 42,105,624		1	508,088	
現場管理費			式	1 1		13,626,883 13,177,468		1	-449,415	
工事原価			式	1 1		55,224,419 55,283,092		1	58,673	
一般管理費等			式	1 1		9,185,581 9,146,908		1	-38,673	
工事価格			式	1 1		64,410,000 64,430,000		1	20,000	

## 設計内訳書

工事名	令和4年度 嘉瀬川上流堤防等維持工事 (3回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
消費税相当額			1		6,441,000				
		式	1		6,443,000	1	2,000		
工事費計			1		70,851,000				
		式	1		70,873,000	1	22,000		







# 一式当たり内訳書

印刷日時：2022/10/18 11:40:32

第 4号内訳書 ① 応急作業

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
<b>【労務費】</b>								
普通作業員			0	0	0			
		人	15	17,955	269,325	15	269,325	
<b>【機械・車両運転費】</b>								
軽トラック運転			0	0	0			WYB00005
		日	0.8	27,190	21,752	0.8	21,752	単一 35号
草刈機 [肩掛式]	カッタ径255mm		0	0	0			
		日	9.5	22,460	213,370	9.5	213,370	単一 36号
草刈機 [ハンドガイド式・ 筐／ヨシ等用]	簡易搭乗型 刈幅150cm		0	0	0			
		日	2	41,260	82,520	2	82,520	単一 37号
バックホウ (クローラ) [ 標準]	排ガス型 (第2次) 山積0.28m3		0	0	0			
		日	6	44,360	266,160	6	266,160	単一 38号
<b>【処分費】</b>								
除草処分費 (応急処理工)	佐賀市環境センター		0		0			
		式	1		1,818	1	1,818	
<b>【材料】</b>								
耐候性枕土のう			0	0	0			
		枚	3	190	570	3	570	
<b>【施工費】</b>								

# 一式当たり内訳書

印刷日時：2022/10/18 11:40:32

第 4号内訳書 ① 応急作業

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
嘉瀬川UAVによる動画撮影業務			0		0			WYB00006
		式	1		109,700	1	109,700	単一 39号
浄化槽点検・清掃			0		0			
		式	1		2,731,200	1	2,731,200	
カキガラ交換			0		0			
		式	1		350,000	1	350,000	
浄化槽修繕工事			0		0			
		式	1		45,000	1	45,000	
キイロスズメバチ駆除			0		0			
		式	1		48,181	1	48,181	
合 計					0			
					4,139,596		4,139,596	
変更積算金額					0			
					3,715,080		3,715,080	円/式



## 1次単価表

						単価使用年月	2022. 3				
						歩掛使用年月	2022. 04				
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0				
単-1号	機械除草(肩掛式)	刈幅255mm	単位	m2	数量	1	単価	28.26			
名称						規格	単位	数量	単価	金額	摘要
除草		肩掛式(カット径255mm)無し			1	31.49		31.49	31.49	CB320010	
			m 2		1	31.49		31.49	31.49		
	計							31.49	31.49		
	単価							31.49	31.49	円/m2	

						単価使用年月	2022. 3				
						歩掛使用年月	2022. 04				
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0				
単-2号	機械除草(遠隔操縦式)	刈幅185cm	単位	m2	数量	1	単価	4.83			
名称						規格	単位	数量	単価	金額	摘要
除草		遠隔操縦式(刈幅185cm)貸与			1	5.39		5.39	5.39	CB320010	
			m 2		1	5.39		5.39	5.39		
	計							5.39	5.39		
	単価							5.39	5.39	円/m2	

## 1次単価表

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	機械除草 (ハンドガイド式)	刈幅150cm	単位	m2	数量	1	単価	7.91	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除草		ハンドガイド式(刈幅150cm)		1	8.82	8.82	CB320010		
			m 2	1	8.82	8.82			
	計					8.82			
	単価					8.82			
						8.82	円/m2		

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	集草 (人力)		単位	m2	数量	1	単価	15.49	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
集草		人力		1	17.27	17.27	CB320030		
			m 2	1	17.27	17.27			
	計					17.27			
	単価					17.27			
						17.27	円/m2		

## 1次単価表

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	集草 (遠隔操縦式)	集草幅180cm	単位	m2	数量	1	単価	4.44	
						1		4.44	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
集草		遠隔操縦式(集草幅180cm) 貸与		1	4.95	4.95	CB320030		
			m 2	1	4.95	4.95			
計						4.95			
単価						4.95	円/m2		

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	集草 (ハンドガイド式)	集草幅200cm	単位	m2	数量	1	単価	7.85	
						1		7.85	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
集草		ハンドガイド式(集草幅200cm)		1	8.75	8.75	CB320030		
			m 2	1	8.75	8.75			
計						8.75			
単価						8.75	円/m2		

## 1次単価表

							単価使用年月	2022. 09	
							歩掛使用年月	2022. 09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	梱包		単位	m2	数量	0	単価	0	
							1	3.22	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
梱包		持込		0	0	0	CB320090		
			m 2	1	3.59	3.59			
	計					0			
						3.59			
	単価					0			
						3.59	円/m2		
変更積算単価						3.22	円/m2		

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	積込・荷卸		単位	m2	数量	1	単価	9.67	
							1	9.67	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込・荷卸		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)(梱包無し)		1	10.78	10.78	CB320040		
			m 2	1	10.78	10.78			
	計					10.78			
						10.78			
	単価					10.78			
						10.78	円/m2		

## 1次単価表

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	運搬(堤防除草)		単位	m2	数量	1	単価	5.25	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	運搬(堤防除草)	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 1 2.0km以下 全ての費用		1	5.85	5.85	CB320050		
			m 2	1	5.85	5.85			
	計					5.85			
	単価					5.85	円/m2		
						5.85			

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	除草処分		単位	m3	数量	1	単価	4,038	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	処分費(m3)			1	4,500	4,500	WB020051		
			m 3	1	4,500	4,500	単一 27号		
	計					4,500			
	単価					4,500			
						4,500	円/m3		
						4,500			

## 1 次単価表

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	除草処分		単位	m3	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	処分費 (m3)			0	0	0	WB020051		
			m3	1	5,000	5,000	単- 28号		
	計					0			
	単価					5,000	円/m3		
	変更積算単価					4,486	円/m3		

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	法面整形(盛土部)	法面締め無 現場制約無	単位	m2	数量	1	単価	359.8	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	法面整形	盛土部 無し 無し ㈬質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用		1	401	401	CB220010		
			m2	1	401	401			
	計					401			
	単価					401	円/m2		
						401			

## 1次単価表

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	張芝	張芝工 500m2以上	単位	m2	数量	1	単価	1,336
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	張芝	張芝工 500m2以上(標準) 無		1	1,489	1,489	WB810870	
			m 2	1	1,489	1,489	単- 29号	
	計					1,489		
	単価					1,489		
						1,489	円/m2	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	袋詰玉石	2t用(長期性能型) 割栗石150~200mm	単位	袋	数量	1	単価	14,134
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	袋詰玉石	2t用(長期性能型) 据付深さ4m以下及び作業半径5m以内 購入材 全ての費用		1	15,750	15,750	CB322430	
			袋	1	15,750	15,750		
	計					15,750		
	単価					15,750		
						15,750	円/袋	

## 1次単価表

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	6,621	
						1		6,621	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要		1	7,378	7,378	WB824010		
			m 3	1	7,378	7,378	単一 30号		
	計					7,378			
	単価					7,378			
						7,378	円/m3		

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,763	
						1		1,763	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 10.9km以下 全ての費用		1	1,965	1,965	CB227010		
			m 3	1	1,965	1,965			
	計					1,965			
	単価					1,965			
						1,965	円/m3		

## 1次単価表

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,687
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)					1	1,880	1,880	WB020051
			m3		1	1,880	1,880	単- 31号
計						1,880		
単価						1,880		
						1,880	円/m3	

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	伐木・伐竹	伐竹	単位	m2	数量	1	単価	116.2
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木・伐竹 (伐木除根)					1	129.5	129.5	CB320510
			m2		1	129.5	129.5	
計						129.5		
単価						129.5		
						129.5	円/m2	

## 1次単価表

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-19号	除根整地		単位	m2	数量	1	単価	91.09
						1		91.09
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
除根（伐木除根）		全ての費用			1	41.15	41.15	CB320530
			m 2	1	41.15	41.15		
整地（伐木除根）		全ての費用			1	60.28	60.28	CB320540
			m 2	1	60.28	60.28		
計							101.43	
							101.43	
単価							101.5	
							101.5	円/m2

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-20号	集積積み		単位	m2	数量	1	単価	58.54
						1		58.54
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
集積積み（機械施工）（伐木除根）		有り 全ての費用			1	65.24	65.24	CB320560
			m 2	1	65.24	65.24		
計							65.24	
							65.24	
単価							65.24	
							65.24	円/m2

## 1 次単価表

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-21号	伐木伐竹運搬		単位	m2	数量	1	単価	33.38
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運搬（伐木除根）	機械施工 有り 有り 12.5km以下 全ての費用		1	37.2	37.2	CB320580	
			m 2	1	37.2	37.2		
	計					37.2		
	単価					37.2	円/m2	
						37.2		

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-22号	処分費 (幹・枝葉)		単位	m3	数量	1	単価	4,487
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費（m3）			1	5,000	5,000	WB020051	
			m 3	1	5,000	5,000	単一 32号	
	計					5,000		
	単価					5,000		
						5,000	円/m3	
						5,000		

## 1次単価表

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-23号	処分費 (根株)		単位	m3	数量	1	単価	7,179	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	処分費 (m3)				1	8,000	8,000	WB020051	
			m3		1	8,000	8,000	単- 33号	
	計					8,000			
	単価					8,000			
						8,000	円/m3		

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-24号	不陸整正・締固め	補修材無	単位	m2	数量	1	単価	59.52	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	不陸整正・締固め	無し 全ての費用			1	66.33	66.33	CB320210	
			m2		1	66.33	66.33		
	計					66.33			
	単価					66.33			
						66.33	円/m2		

## 1次単価表

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-25号	堆積塵芥収集(機械処理)		単位	m3	数量	1	単価	3,756
						1		3,756
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
堆積塵芥収集(機械処理)		収集・集積・積込み・運搬		1	4,186	4,186	CB320720	
		木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 有り						
		16.5km以下 持込 全ての費用	m 3	1	4,186	4,186		
計						4,186		
単価						4,186		
						4,186	円/m3	

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-26号	処分費 (木くず)		単位	m3	数量	1	単価	3,589
						1		3,589
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)				1	4,000	4,000	WB020051	
			m 3	1	4,000	4,000	単一 34号	
計						4,000		
単価						4,000		
						4,000	円/m3	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-27号	処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
						100		4,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草処分費		(株) 西村土木建設						
			m <sup>3</sup>	100	4,500	450,000		
計						450,000		
単価						4,500	円/m <sup>3</sup>	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-28号	処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
						100		5,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草処分費		(株) 西村土木建設						
			m <sup>3</sup>	100	5,000	500,000		
計						500,000		
単価						5,000	円/m <sup>3</sup>	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-29号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
単-29号	人力施工による植生工	張芝工 500m2以上(標準) 無	m 2			1		1,489
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	法面工（張芝工）	野芝・高麗芝（全面張）	m 2	1	1,489.2	1,489		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,489		
	単価					1,489	円/m 2	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-30号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
単-30号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3			1		7,378
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	無筋構造物	屋間 機械施工 制約無	m 3	1	7,378	7,378		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					7,378		
	単価					7,378	円/m 3	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-31号	処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
						100		1,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート殻 (無筋) 処分費		(株) 西村土木建設						
			m <sup>3</sup>	100	1,880	188,000		
計						188,000		
単価						1,880	円/m <sup>3</sup>	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-32号	処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
						100		5,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木処分費 (幹・枝葉)		(株) 江里口造園						
			m <sup>3</sup>	100	5,000	500,000		
計						500,000		
単価						5,000	円/m <sup>3</sup>	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-33号	処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
						100		8,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木処分費 (根株)		(株) 江里口造園						
			m <sup>3</sup>	100	8,000	800,000		
計						800,000		
単価						8,000	円/m <sup>3</sup>	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-34号	処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
						100		4,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
木くず処分費		(株) リ・ウッド						
			m <sup>3</sup>	100	4,000	400,000		
計						400,000		
単価						4,000	円/m <sup>3</sup>	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	軽トラック運転	単位	日	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			0	0	0		
		人	1	20,895	20,895		
ガソリン	レギュラー		0	0	0		
		L	5	155	775		
軽トラック	(賃料) 4週8休補正あり		0	0	0		
		日	1	5,512	5,512		
諸雑費（まるめ）			0		0		
		式	1		8		
					0		
計					27,190		
単価					0		
					27,190	円/日	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	草刈機 [肩掛式]	カッタ径255mm	単位	日	数量	1	単価	22,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	21,420	21,420		
ガソリン	レギュラー		L	5	155	775		
草刈機 [肩掛式]	カッタ径255mm		供用日	1.89	138	260		
諸雑費 (まるめ)			式	1		5		
計						22,460		
単価						22,460	円/日	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	草刈機 [ハンドガイド式・笹/ヨシ 等用]	簡易搭乗型 刈幅150cm	単位	日	数量	1	単価	41,260
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	1	21,420	21,420			
軽油	1. 2号	L	32	142	4,544			
草刈機 [ハンドガイド式・笹/ヨシ等用]	簡易搭乗型 刈幅150cm	供用日	1.89	8,090	15,290			
諸雑費 (まるめ)		式	1		6			
計					41,260			
単価					41,260	円/日		

## 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0. 2 8 m 3	単位	日	数量	1	単価	44,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25,515	25,515		
軽油		1. 2号	L	40	142	5,680		
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第2次） 山積0. 2 8 m 3	供用日	1.66	7,930	13,163		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						44,360		
単価						44,360	円/日	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	嘉瀬川UAVによる動画撮影業務		単位	式	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		109,700
	ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	日	0	0	0		
	技術員（土木工事）	監視員含む	人	1	22,030	22,030	単-	41号
	UAV損料		日	0	0	0		
	技術員（土木工事）	データ作成費	人	2	29,000	58,000		
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	0	0	0		
				0.5	29,000	14,500		
				1		5,170		
	計					0		
	単価					109,700		
						0		
						109,700	円/式	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B		人	1	13,230	13,230			13,230
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					13,230			
単価					13,230		円/人日	

## 参考資料（2）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	単位	日	数量	1	単価	22,030
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (一般)		人	0.9	20,895	18,805			
ガソリン	レギュラー	L	9	155	1,395			
ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	供用日	1.2	1,520	1,824			
諸雑費 (まるめ)		式	1		6			
計					22,030			
単価					22,030		円/日	